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PROLEG

SOREA, SAU va obtenir la primera certificacio amb lestandard mundial de la norma UNE-EN ISO 14001 el
desembre de 1998. D’aleshores enca, ha dedicat tots els esforcos a augmentar la sensibilitzacio del
personal respecte del medi ambient i a reduir I'impacte associat a les activitats desenvolupades del cicle
integral de Paiguaatravés del compromis amb lasocietat i ’entorn.

Pensant en el futur i mantenint una linia constant de millora, i a través d’'un comportament etic,
responsable i sostenible, la companyia es compromet a assolir objectius mediambientals orientats a la
proteccid,laconservacioilarecuperacié delsrecursos naturals.

Amb la implantacié del sistema de gestié denominat Reglament EMAS —establert pel Reglament (CE)
num. 1221/2009, del Parlament Europeu i del Consell, que permet que les organitzacions s’adhereixin amb
caracter voluntari a un sistema de gestio i auditoria ambiental EMAS i que s’adaptin posteriorment al
Reglament (CE) 2017/1505, al Reglament (CE) 2018/2026 i a la versi6 1SO 14001:2015—, s’ha consolidat la
voluntat de I’empresa d’obtenir una avaluacié sistematica, objectiva i periodica del funcionament del
sistemade gesti6 com asimbol de gestio mediambiental modernaide transparencia.

Aquest document constitueix la declaracié6 ambiental de 'empresa SOREA, SAU, per a l'activitat de gesti6
del manteniment i la neteja del clavegueram per a Pexercici 2020 (gener-desembre) al municipi de
Benicarl6,com a sintesidel compromis de lasocietatamb el medi ambient.

Benicarld, 30 d’abril de 2021

BertaMercadéCoral
Directoraterritorial

Catalunya Sud 3
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1.1. Presentacio de I'empresa

SOREA és una empresa del sector del medi ambient que gestiona tots els processos relacionats amb el cicle
integral de l'aigua. El seu model de gestié es basa en I'excel-léncia del servei prestat a tots els clients, i la seva
fortalesa rau en I'adaptacio a les necessitats dels clients sense excepcid, en la innovacio tecnologica continuada
I en la gestid adequada del coneixement, aixi com en la recerca constant de I'is sostenible dels recursos
disponibles.

Les arrels de SOREA es remunten a I'any 1963, quan es va fundar 'empresa SAUR (Societat d’Abastaments
Urbans i Rurals, SA). Posteriorment, el 1968, Aiglies de Barcelona va constituir la societat SOREA (Societat
Regional d’Abastament d’Aigues, SA), que el 1997 es va fusionar amb SAUR.

SOREA és present al municipi de Benicarld, on gestiona el servei d’abastament d’aigua i, des de 'any 2011, el
serveide clavegueram.

1963 1972 1997 2011 2015

Creacid Inicl gestia Fusio Inici gestio Reglament
SAUR abastament Sorea-Saur clavegueram EMAS

Benicarld Benicarld clavegueram 2026/2018

Benicarlg

1968 1998 2012 2018
Creacid Primera Certificaciod Adapatacié al
Sorea certificaciéd 150 14001 nou Reglament
150 14001 clavegueram 1505/2017
Benlcarld
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1.1. Presentacio de I'empresa

Actualment, SOREA és la responsable
dels serveis de clavegueram de
72 municipis i dona servei a més de
930000 clients. Gestiona més de 3800 km
de xarxa de clavegueram i s’encarrega del
manteniment d’'uns 70000 elements de
captacié. A través de la gestio i el
manteniment, s’aconsegueix una gestio
sostenible de les aiguies pluvials, de les
residuals i dels sistemes de col-lectors
que formen les xarxes de clavegueram.
Tot aix0, gracies a un ampli equip huma
que esta dividit organitzativament en
quatre direccions territorials, que depenen
directament de I'area de gestié Catalunya-
Balears, les quals, alhora, estan dividides
en diferents gerencies territorials. La
gestio del clavegueram de Benicarlé
esta inclosa en la Geréncia Territorial
de Camp-Ebre.

Direccid
Territorial
Catalurya Hord

Gerancia
Territorial Valles
Dccidental - Baix

Unbregat

Garencia
Territarial Anaiz-
Panent

Garencia
Teeriterial SOREA

Geroncia
COMAIGLA

Geréncia
EMATSES




1.2. Centre de treball

Seu social de SOREA

Ciutatde I’Aigua, D38
Passeig de laZona Franca, 48
08038 Barcelona

Instal-lacido inclosaenl’abast del sistemade
gestid,on estroben mitjanshumans i materials.

Magatzem de SOREA Benicarl6
CarreteraCV-135,km 1
12580 Benicarl6 (Castello)

;



1.2. Centre de treball

Codi d’activitats Activitatsinstal-lacié Benicarlo:

economiques (CNAE-2009):
3700 » Els serveis de gestio del manteniment i la neteja de la

xarxa de clavegueramdel municipi.

Tractamenti recollida
d’aigues residuals




1.3. Organigrama

Conseller delegat de SOREA: maxim responsable del
sistema de gestié6 ambiental i encarregat de definir la politica
de gestio integrada de 'empresa.

Comite de Medi Ambient:

*» Gerent territorial de Camp-Ebre

* Responsable d’'Operacions de Camp-Ebre
* Técnic de sistemes de gestio

» Cap de Clavegueram

Funcions:

Identificar, quantificar iavaluar els aspectes ambientals.
Definir els objectius i les fites.

Redactar el programa mediambiental, aixi com definir-ne els
indicadors de control.

Fer seguiment de les accions correctives o preventives.
Donar resposta a les reclamacions dels grups de relacio.
Analitzar el resultat de les auditories.

Revisar el sistema de gestié ambiental i vetllar per la seva
millora continuada.

Elaborar i validar la declaracié ambiental.

11

Conseller

delegatde
SOREA

Direccio
Territorial
CatalunyaSud

Gerencia
Territorial

Camp-Ebre

Direccio

d’Operacions

Catalunya-
Balears

Operacions de

Camp-Ebre

Teécnicde

sistemesde

gestid

Cap de

Clavegueram

Benicarld

Operarisde
camio de
clavegueram

Operaride
clavegueram

P SOREA



1.4. Sistema de gestiéo ambiental

1.4.1. Abast del sistema de gestié ambiental

SOREA va implantar el sistema de gesti6é de la qualitat I'octubre de
1997. Amb la incorporacié de la gestié del servei municipal de
clavegueram de Benicarld el gener de 2011, va reforcar el seu
compromis amb la millora continuada i va implantar de manera
conjunta els sistemes de gestio ISO 9001 i ISO 14001 en aquesta
activitat.

Un cop assolit aguest objectiu, buscant I’excel-leéncia en la gestio i
amb el compromis de vetllar pel medi ambient, s’ha implantat el
sistema de gesti6 mediambiental conforme al Reglament (CE)
nam. 1221/2009 EMAS Il i s’ha adaptat amb posterioritat al
Reglament (CE) nim. 2017/1505 i al Reglament (CE) 2018/2026.

L'abast del sistema de gesti6 mediambiental EMAS de Benicarlo és:

. Els serveis de gestié del manteniment i la neteja de la
xarxa de clavegueram al municipi

12

Qualitat

9001 ’
Medi

ambient
14001

Innocuitat
de 'aigua

de gestio

integrat _
Seguretati

salut laboral
1SO 45001

Laboratori
17025

Reglament
EMAS
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1.4. Sistema de gestiéo ambiental

Sistema de gesti6 NUm. de certificat Vigencia

ISO 9001:2015

_ y ) FS 631497 02/05/2023
Sistema de gestio de la qualitat
ISO 14001:2015
_ y _ . EMS 631499 02/05/2023
Sistemes de gestio mediambiental
ISO 45001:2018
SPRL-069-01/2008 31/07/2022

Sistema de gestio de prevencio de riscos laborals

Reglament (CE) nim. 1221/2009 - EMAS Il i
Reglament (CE) num. 2017/1505 ES-CV-000062 12/04/2022

Sistemes de gestio mediambiental

El clavegueram de Benicarl6 gaudeix de les certificacions esmentades anteriorment i disposa del registre del
Reglament (CE) nim. 1221/2009 EMAS llI, del Reglament 2017/1505, que modifica els annexos |, 1l'i lll, i el
Reglament (CE) 2018/2026, que modifica 'annex IV del Reglament (CE) nim. 1221/2009.
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1.4. Sistema de gestiéo ambiental

1.4.2. Descripci6é del sistema de gestio ambiental

. ., . Definides per _Estratégies 7 Objectius ‘ Indicadors
El model del sistema de gestid vigent a Ja Direccid

SOREA es basa en l'establiment d’una
Resultats Accions

politica general en el marc de la qual es
desenvolupen unes linies estrategiques,
es determinen uns objectius en

concordanca i es fixen unes accions /
orientades a la millora continuada. W pctvitats

’ Un cop establertes les estrategies, els
I objectius i les fites, es pot iniciar la millora. El

sistema de gestio a SOREA esta basat en la
millora continuada dels processos que formen
part de l'organitzacio, segons el model PDCA,
sigla que correspon a langlés plan
(‘planificar’), do (‘fer’), check (‘verificar’) i act
(‘actuar’).

’

Sistema  estable



1.4. Sistema de gestiéo ambiental

Planificar: la Direcci6, a través del Comité de
Gestio, planifica ciclicament els objectius, alineats
amb [l'estratégia i la politica integrada de
I'organitzacio, la finalitat dels quals esta relacionada
amb la millora continuada.

L'objectiu de la planificacio ha de ser I'assoliment de
millores; per aix0 s’han de proposar objectius
raonables, tot i que suposen un repte. Dins de la
planificacio, s’hi inclouen els recursos i els canvis
organitzatius, de procés o de procediment que es
consideren necessaris per assolir els objectius

previstos.

Verificar: la Direcci6, fonamentalment a través del
Comité de Gestio, supervisa el grau de
compliment dels plans. Amb aquest objectiu es
presenta de forma sintética, a les reunions del
Comite, la informacié relativa al compliment dels
plans i altres requisits del sistema de gestio.

15
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Actuar: la Direccié pren les decisions necessaries
per posar en marxa els diferents plans, en les dates
gue correspongui en cada cas. Aixi mateix,
assegura la idoneitat dels recursos i altres canvis
previstos per complir-los i, si escau, en fa els
ajustaments oportuns. Entre les decisions

habitualment adoptades, hi ha les segtients:

— Assignar els recursos, generalment ja previstos
en els plans, amb els ajustaments que I'experiéncia

aconselli.

— Establir mitjans per mesurar resultats: definicio

d’'indicadors, disseny de registres, etc.

\ 4

Fer: la Direccio, paral-lelament al seguiment i basant-se en
I'evolucio dels resultats, pren les decisions encaminades a
la millora continuada i a la correccio o la prevencié de les
situacions no desitjades. Revisa si els resultats aconseguits
I els recursos utilitzats coincideixen amb els plans previs, |
analitza les causes dels desviaments. Es tracta
fonamentalment d’analitzar I'eficacia dels plans per millorar-
ne futurs plantejaments i, segons el cas, consolidar les
millores assolides i revisar els processos i la documentacio
en qué es basen, aixi com preveure futures reassignacions

de recursos.
P SOREA



1.5. Politica de gestio integrada

El gener de 2020, el nou director general de SOREA va aprovar la politica de gestio integrada, que s’ha revisat
per incloure els requisits de Cultura Justa implementats en tots els estaments de 'empresa, i incorpora:

La Direccio es responsabilitza que la politica de gestio integrada es difongui a tots els nivells de I'organitzacio, i
sigui entesai implantada.

:



1.5. Politica de gestio integrada

POLITICA DE GESTIO INTEGRADA

La Direccié és conscient del compromis social que representa gestionar recursos naturals i,
per aixo, considera que la participacié en aquesta gestioé ha de contribuir a la qualitat de vida
de les persones i agenerar valor per als grups de relacio.

La visio empresarial de Sorea és la de ser considerada una organitzacio de referénciaen les
arees d’activitat en les quals participa. Amb aquest objectiu, aplica en la metodologia
d’actuacio I'excel-léncia, la innovacio, el dialeg, el desenvolupament d’un negoci sostenible i
el desenvolupament local com a valors corporatius de referéncia.

Per tal d’'aconseguir aquests objectius, a Sorea s’ha desenvolupat un model de gestié unic,
que aporta valor a l'organitzacié i proporciona un marc de referéncia per establir objectius en
els ambits segients:

* Gestio de qualitat, segons ISO 9001

» Seguretati salut laboral, segons ISO 45001

* Gestio de la innocuitat de l'aigua, segons ISO 22000

 Gesti6 ambiental, segons ISO 14001 i EMAS Il (Reglament comunitarid’ecogestio i
ecoauditoria)

* Quantificacié d’emissions de gasos amb efecte d’hivernacle, segons ISO 14064-1

A meés, per al seu progrés s’han previst els principis de gestio seguents, d’'acord amb els tres
eixos directors del desenvolupament sostenible:

AMBIENTAL

* Protegir el medi ambient i prevenir la contaminacio, respectar la biodiversitati millorar
lacompliment mediambiental de l'organitzacid, mitjangant la revisio dels aspectes
ambientals, programes de millora i sensibilitzacié del personal.

* Promoure un Us eficienti sostenible dels recursos naturals i energétics, mitjangant
inversions amb consciencia i proporcionant lainformacio i els recursos necessaris per
contribuir a la reduccié dels impactes ambientals i la lluita contra el canvi climatic.

 Donar suportala comprade productes iserveis eficients energeticamentiel disseny per
millorar 'acompliment energetic.

* Col-laborar amb les administracions, organitzacions i entitats publiques i privades amb
l'objectiu de promoure actuacions encaminades a la millora mediambiental.

EFICIENCIA

 Optimitzar el funcionament dels processos a través de la qualitat, I'eficienciai la millora
continua, potenciant 'homogeneitzacio, la recercade sinergies i la innovacio, i assegurant
també una comunicaci6 eficag entre les diferents parts interessades.

* Preveniri reduir limpacte dels incidents disruptius que puguin afectar la continuitat dels
processos critics de I'organitzacio.
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SOCIAL

« Aprofundir en el coneixement de les necessitats i expectatives dels clients ialtres grups de
relacio, considerant-les en la determinacié de riscos ioportunitats i en 'establiment de les
estrategies, els plans i els objectius, orientats a augmentar-ne la satisfaccioiel valor
compartit.

* Assegurarla qualitat de productes iserveis, teninten compte que satisfacin els
compromisos adquirits amb els clients i altres grups de relacio, i que siguin coherents amb
les diverses necessitats locals.

* Fer particips els nostres proveidors, contractistesialtres col-laboradors en la
responsabilitati el compromis reciproc, d’acord amb els principis establerts en aquesta
politica.

* Desenvolupar les activitats establint com a valor fonamental la seguretati salut, incloent-hi

la seguretat viaria de les persones: plantilla, clients, proveidors, contractistes, altres
col-laboradors itercers.

* Promoure el compromis per proporcionar les condicions de treball segures i saludables
per a la prevencio de lesions i el deteriorament de la salut relacionada amb el treball de les
persones de l'organitzacid i de terceres persones, en totes les seves funcionsi
responsabilitats.

+ Fomentar un entorn saludable i inclusiu, i implicar-se en la formacid i el desenvolupament
professional de la plantilla.

» Assegurarel compliment dels compromisos subscrits, legals ireglamentaris aplicables als
productesiels serveis gestionats.

* Reduir progressivament els indexs de sinistralitati prevenir les malalties professionals,
eliminar els perills, minimitzar el risc en totes les activitats que es portin aterme iintegrar la
funcio de prevencio ales activitats del negoci.

* Garantir unes condicions de mobilitat adequada i segura per minimitzar els accidents de
transit. Conscienciar tot el personal de la importancia de la seguretat laboral viaria.

* Adherir-se ala “Carta Europea de Seguretat Viaria”.
* Contribuir a la implantacié de Cultura Justa en tots els estaments de 'empresa.

» Promoure la consultai participacio activa dels treballadors i dels seus representants en
lactivitat preventiva, afavorint una gestio transparent d'aquestaide les relacions que se’n
derivinamb els diversos grups de relacio.

Tots aquests principis fomenten la millora continua dels sistemes de gestio.

S'assegurara que aquesta politica sigui difosa, entesai acceptada en l'organitzacio, a fique
es converteixien un factor diferencial davant dels competidors i contribueixia assolir els

compromisos que s’hi esmenten.
P SOREA

Emili Giralti Via
Conseller delegat de Sorea
Gener de 2020



J
ASPECTES
| AMBIENTALS



2. ASPECTES AMBIENTALS

2.1. Conceptes generals

2.2. Metodologiad’avaluacio dels

aspectes ambientals

2.3. Aspectes ambientals significatius
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2.1. Conceptes generals

Un dels objectius essencials d’'un sistema de gestio ambiental és la identificacié dels aspectes ambientals.
SOREA identifica, quantifica i avalua anualment i de manera objectiva els seus aspectes ambientals d’acord amb
una metodologia que es fonamenta en I'avaluacié comparativa dels diferents aspectes.

Els vectors ambientals inclosos son:

Emissions atmosfériques
Consums d’energia

Consum d’aigua

Consum de matéries primeres
Generacio de soroll
Generacié d’aigua residual

Generaci6 de residus

:



2.1. Conceptes generals

La identificacio d’aspectes ambientals s’aplica a totes les activitats associades a I'abast de la certificacio.

D’aquesta manera, es diferencien els aspectes ambientals:

Directes: quan SOREA té capacitat d’actuacié i responsabilitat.

Indirectes: quan SOREA no té control total sobre l'activitat.

A més, es diferencien les situacions que es poden produlir:

Normals: situacions en el decurs habitual de I'activitat de clavegueram.
Anormals: situacions previsibles i planificades.

Potencials o d’emergéncia: situacions possibles i no planificades.

:



2.2. Metodologia d’avaluacio dels aspectes ambientals

Una vegada identificats els aspectes ambientals de lactivitat de clavegueram, I'avaluacié de la importancia que
tenen respecte del sistema de gestié es fonamenta en un seguit de criteris.

Tlpusd.aspectes Descripcio de la metodologia
ambientals

Frequeéncia: periodicitat amb que es produeix I'aspecte.
Grau de contaminacié potencial: nivell d'afectacio del medi
ambient segons la toxicitat o la perillositat.

Directes

] Quantitat o volum relatiu que es genera.
(normals i anormals)

Grau de recuperacié del medi: possibilitat de recuperacio del
medi amb mitjans humans o de forma natural.

Capacitat real d’actuacié sobre I'aspecte.

Freguéncia: periodicitat amb que es produeix I'aspecte.

Grau de contaminacié potencial: nivell d’afectacid del medi

Indirectes ) o o
ambient segons la toxicitat o la perillositat.
Comportament ambiental del proveidor.
) Probabilitat: possibilitat que tingui lloc la situacié d’emergencia.
Potencials o

L Severitat: consequiéncia esperada de la materialitzacié d’'un
d’emergéncia

aspecte potencial.

s




2.3. Aspectes ambientals significatius

2.3.1. Aspectes ambientals directes significatius

Activitat -
subactivitat

Vector Situacio Aspecte ambiental Impacte ambiental

Esgotament de recursos

Consum d'energia naturals no renovables

Activitats comunes- . .
Energia Normal (provinent de

vehicles . o Contaminacio
combustibles fossils) | A osferica

Generaci6 de residus
Contaminacié de sols

Activitats comunes- ) perillosos en tasques
Residus Normal ) )
magatzem de manteniment: olis Saturacio d’'abocadors
usats

De l'aspecte ambiental significatiu “Generacié de residus perillosos en
tasques de manteniment: olis usats’, se n’ha establert un objectiu especific
dins del programa de gesti6 (vegeu I'apartat 3 d’aquest document).

s



2.3. Aspectes ambientals significatius

2.3.2. Aspectes ambientals indirectes significatius

Activitats comunes

Activitats comunes

Activitats comunes

Clavegueram

Clavegueram

Clavegueram

Neteja de les instal-lacions

Transport-manteniment de
vehicles

Transport-manteniment de
wvehicles

Xarxa de clavegueram

Neteja de la xarxa de
clavegueram

Neteja de la xarxa de
clavegueram

Residus

Residus

Energia

Energia

Atmosfera

Energia

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Normal

Generaci6 de residus perillosos:
envasos buits amb restes de
substancies perilloses.

Generaci6 de residus perillosos: olis
usats, filtres contaminats, bateries

usades, liquids,....

Consum de combustible en vehicles.

Consum d'energia electrica.

Emissions derivades del transport

Consum de combustible derivat del

transporti neteja

L’obstruccio dels abocadors.
Contaminacio (segons
tractament o disposicio).

L’obstruccio dels abocadors.
Contaminacié del medi receptor.

Contaminacié atmosférica (pluja
acida, escalfament global).
Esgotament de recursos no
renovables.

Contaminacié atmosférica (pluja
acida, escalfament global).
Esgotament de recursos
naturals.

Contaminaci6 atmosférica

Contaminacioé atmosfeérica (pluja
acida, escalfament global).
Esgotament de recursos
naturals.

Encara que no es disposa d’un control total sobre els aspectes indirectes, SOREA mira

24 de difondre i promoure les bones practiques ambientals entre tots els seus proveidors.



2.3. Aspectes ambientals significatius

2.3.3. Aspectes ambientals potencials o d’emergéncia significatius

Abocament d’aigua residual al medi Abocament industrial/particular directament al medi
Abocament d’aigua residual al medi Avaria a I'estacié de bombament
Abocament d’aigua residual al medi Ruptura de la xarxa de clavegueram

Inundacio per pluja torrencial o intrusio d’aiguade
mar

Desastre natural

Incendi Avaria a I'estacio de bombament

Per a situacions potencials o d’emergéncia, es disposa d’un pla d’emergencia i es fan
simulacres anualment.

:
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3. OBJECTIUS | FITES

Dins del pla de gesti6, SOREA estableix objectius i fites encaminats a la millora continuada del sistema de
gestio.

Objectiude I'any 2020 (EVAM 2019), etapesi grau d’assoliment:

Millora del rati de neteja de la xarxa de clavegueram (litres combustible / km

OBJECTIU .
Xarxa netejats)

El 2019 el rativa ser de 52,51 litres de diésel per cada quilometre de xarxa netejatambel

FITA camié.
Es marcaun objectiudereducciédel 5% decaraal 2020. (49,88 I/km)
INDICADOR litres de combustible per cada quilometre de xarxa netejat
DATALIMIT Desembre 2020
1 Sectoritzacid delaxarxa declavegueram de Benicarlé (5%).
2 Determinacio dels punts critics a revisar (20%).
3 Inspecciddels punts critics previa a la neteja (25%).
4 Neteja dela xarxa de clavegueram de Benicarl6 (45%)
Control del consum de combustible del camié de neteja a
5 . .
Benicarlo (5%).
0,
% ASSOLIMENT 100%

TOTAL

S'aconsegueixtancarl'any 2020amb unratide 43,03 litres de gasoilper kmde xarxa
netejada.
Aixo0 representa unareducié del 18,06%.

Donemper bo el rati, jaque s'ha produit una reduccié superior a la prevista.
P SOREA

COMENTARIS
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3. OBJECTIUS | FITES

Objectiu de Pany 2021 (EVAM 2020):

OBJECTIU Reduccio del 5% de la generacio de residus perillosos (olis depressor camiod)

El 2020 es van generar 26 kg de olis usats del canvi d'oli del depressor del camid
FITA Kg/km de xarxa netejada= 0,21
Es marca un objectiude reduccié del 5% de cara al 2021. (24,7 kg — 0,199 kg/km)

INDICADOR Kg d’oli gastat per cada quilometre de xarxa netejat
DATA LiMIT Desembre 2021
1 Programacié del manteniment de canvi d'oli del camié. (20%)
Registre dels manteniments i quantitat canviada a cada
2 .,
actuacio (40%).
3 Retiradadelresidugenerata I'ECOPARQUE (30%).
4 Registre i control del residu generat (10%).

% ASSOLIMENT
TOTAL

COMENTARIS

:
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4. COMPORTAMENT AMBIENTAL

4.1. Utilitzacié de recursos naturals

4.2. Generacidderesidus

4.1.1.1. Consum d’aigua del magatzem

4.1.1.2. Consum d’aigua del camioé de
clavegueram

4.1.1.3. Consum d’aigua total

4.3. Abocament d’aigues residuals

:



4. COMPORTAMENT AMBIENTAL

4.4. Emissionsatmosféeriques

4.5. Consum de materies primeres

4.6. Us del sol enrelaciéo amb la

biodiversitat

4.7. Comparativade comportament
ambiental

:



4. COMPORTAMENT AMBIENTAL

Es detalla el comportament ambiental de SOREA i dels treballadors del centre de treball de Benicarlé que fan
tasques de manteniment de la xarxa de clavegueram. Aquest comportament es veu reflectit en diferents
indicadors del periode gener-desembre de 2020.

Amb el seguiment d’aquestes dades es volen reflectir els impactes més
importants sobre els diferents vectors ambientals, com ara:

Aigua
Energia _ i

Considerantque SOREAés una empresa de
Matéries primeres serveis, els indicadors, a més, es referencien

respecte de la dimensi6 de I'organitzacio, en

Biodiversitat aquest cas, el nombre de treballadors del centre

Emissions de clavegueramde Benicarlo. El nombre de
treballadors és de 5.
Residus S’ha calculatla ratio per treballador dels ultims
tres anys.

Eficiéncia en el consum de materials ,: . .
S’incorporatambé la referencia de consums

respecte els quilometres de xarxa netejats.

:



4.1 Utilitzacido de recursos naturals

4.1.1. Consum d’aigua

v Us higénic del personal de clavegueram i
SOREA utilitza 'aigua de la netejade lesinstal-lacions del
magatzem.

xarxa amb dues finalitats: _ y
v Tasquesde netejaambelcamio
de clavegueram.

Es detallen els consums d’aquests dos usos i, finalment, es mostra el consum total d’aigua de 2020.

:



4.1 Utilitzacido de recursos naturals

4.1.1. Consum d’aigua
4.1.1.1. Consum d’aigua del magatzem

L'aigua al magatzem s'utilitza
principalment per als usos sanitaris

del personal de clavegueram i per a

la neteja de les instal-lacions. El
consum diari per persona és de

0,058 litres/dia, de manera que no

se supera la dotaci6 diaria »
recomanada de 0,126 litres/dia per
persona.

4.1.1.2. Consum d’aigua del camio de clavegueram

Consum d'aigua cami6 (m?)

Consum d'aigua magatzem (m?)
Nombre treballadors
Consum d'aigua magatzem/Nombre

treballadors

(m3treballadors)

Consum d'aigua magatzem/Nombre
treballadors/dia
(m®%treballadors/dia)

Xarxa netejada (km)

El consum d’aigua per quilometre netejat

Consum d'aigua camié/km netejats
(m®km netejats)

ha estat de 5,21 m3.

Consum d'aigua cami6 (m?)

Per veure l'evolucié del consum d’aigua
del camio és més indicat el rati per km de

Nombre treballadors

xarxa netejada.

Consum d'aigua camio/Nombre treballadors
(m%treballadors)




4.1. Utilitzacidé de recursos naturals

Consum d'aigua total/km netejats

4.1.1 Consum d’aigua (m3/km netejats)
o . 9.500
4.1.1.3 Consum d’aigua total
6.066

Al llarg del 2020, com es pot veure en el grafic, la major 4.840
part del consum d’aigua s’ha dedicat a les tasques de
manteniment de la xarxa de clavegueram de Benicarlo.
Ha augmentat respecte el 2019 un 25,3%.

2018 2019 2020

2018 2019
Consum d'aiguatotal (m?) 1084,00
Nombre treballadors 5 5 5
Xarxa netejada (km) 114,10 119,22 123,15
gg)g/]tsruergac?l Zé%lrjga)totaI/Nombre treballadors 216,80 115,40 149,40

Consum d'aiguatotal/km netejats 9 500 4.840 6.066
(m%km netejats) ’ ’ ’

Consum d'aigua total 2018 {m?) Consum d'aigua total 2019 (m?) Consum d'aigua total 2020 (m?

1%

1400 14.1%

Jiged TegazIn T m Consam deigns COTHI e TN AT 18 masaineT i WCsreLr kg i T
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4.1. Utilitzacidé de recursos naturals

4.1.2.Consum d’energiaeléectrica

L’unic consum eléctric del servei és el derivat de la instal-lacié del magatzem de Benicarlo, on hi ha els mitjans
humans | materials per prestar el servei. A part del consum interior també hi ha el de la recarrega dels vehicles

electrics.

Lenergla electrica prove de la xarxa comermahtzada d’ orlgen 100% renovable segons dades de la Comissi6

36

Consum energia eléctrica renovable comprada magatzem (kW)

Consum energia eléctrica renovable comprada vehicle electric

(kW)

Consum energia eléctrica solar fotovoltaica propia (kW)
Consum energia eléctrica total (kW)

Nombre treballadors

Consum energia eléctricarenovable comprada
magatzem/Nombre treballadors (kW/treballadors)
Consum energia eléctricarenovable comprada
magatzem/Nombre treballadors (kW/km xarxa netejada)
Consum energia eléctrica renovable comprada vehicle
eléctric/Nombre treballadors (kW/treballadors)

Consum energia eléctrica renovable comprada vehicle
electric/Nombre treballadors (kW/km xarxa netejada)
Consum energia eléctrica solar propia magatzem/Nombre
treballadors (kW/treballadors)

Consum energia eléctrica solar propia magatzem/Nombre
treballadors (kW/km xarxa netejada)

Consum energia eléctrica total/Nombre treballadors
(kW/treballadors)

Consum energia eléctrica total/Nombre treballadors (kW/km

xarxa netejada)

2018 2019
557,33 1095,00 908,89
1043,20 2105,91 1443,00
217,67 156,00 377,33
1818,20 3356,91 2729,22
5,00 5,00 5,00
111,47 219,00 181,78
4,88 9,18 7,38
208,64 421,18 288,60
9,14 17,66 11,72
43,53 31,20 75,47
1,91 1,31 3,06
363,64 671,38 545,84
15,94 28,16 22,16




4.1. Utilitzacidé de recursos naturals

Consum electric

m Consum energia eléctrica renovable comprada magatzem CLV (kW)

W Consum energia eléctrica renovable comprada vehicle electric (kW)

2105,91
m Consum energia eléctrica solar fotovoltaica propia part CLV (kW)

2020

El consum del magatzem de clavegueram té en compte la part especffica de clavegueram i I'is
proporcional dels vestidors segons el nombre de treballadors.

El consum de kWh del vehicle electric és el que indica el mateix cotxe cada vegada que es
carrega. La lectura total té en compte l'estimacié feta pels 30 o 31 dies de cada mes.

.



4.1. Utilitzacidé de recursos naturals

4.1.3.Consum de combustible

El servei de clavegueram de Benicarl6 disposa de dos vehicles: un camié mixt d’impulsio-aspiracio per a les
tasques de manteniment preventiu i correctiu de la xarxa de clavegueram, i una furgoneta eléctrica Kangoo ZE

per a tasques de suport al manteniment.

El camio6 utilitza gasoill, i les dades de consum (litres) s’enregistren als sortidors de les benzineres.
La furgoneta és eléectrica, i el consum de kW s’anota cada vegada que es carrega al magatzem.

S’ha de tenir en compte que el camio de clavegueram dona servei a altres municipis. S’ha estimat un consum

mensual de gasoil a partir de les hores treballades en cada municipi.

2018 2019 2020
Consum gasoil camié clavegueram (kW) 85939,06 63186,90 | 56856,43
Consum gasoil furgoneta (kW) 0,00 0,00 0,00
CONSUM TOTAL GASOIL (kW) 85939,06 63186,90 | 56856,43
Nombre treballadors 5,00 5,00 5,00
CONSUM TOTAL GASOIL/NOMBRE
TREBALLADORS 17187,81 12637,38 | 11371,29
(kW/treballadors)
Xarxa netejada (km) 114,10 119,22 123,15
Consum gasoil total/km xarxanetejada 753.19 530,00 461,68

(kW/km xarxa netejada)

2018: dedicacid del 59% del total del camio de clavegueram a Benicarld.

2019: dedicacid del 51,23% del total del camid de clavegueram a Benicarld.

2020: dedicacio del 52,16% del total del camié de clavegueram a Benicarlé.
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4.1. Utilitzacidé de recursos

4.1.3.Consum de combustible

Consum gasoil total/km xarxa netejada
(kW/km xarxa netejada)

753,191

530,003

' 4i1|584

2019

2018

2020

39

naturals

El cami6 de clavegueram ha treballat un
52,16% del temps a Benicarlo.

» El consum de gasoil de la furgoneta ha
' estat de 0, ja que és eléctrica.

» El consum de gasoil del camio per km de

xarxa netejada s’ha reduit un 18,06 %
respecte de I'any 20109.



4.2. Generacid de residus

4.2.1. Generacio de residus no perillosos

Per al periode d’aquesta declaracid, s’han generat un total de 20892 kilograms de residus no perillosos. El
principal residu generat son les sorres del clavegueram procedents de les tasques de manteniment dels

col-lectors.

40

Denominacioé dels residus no perillosos Codi LER

Quantitat (kg)

2020
Quantitat (kg)/

Nombre
treballadors

Quantitat (kg)/km
de xarxa netejadal

Equipselectricsi electronics

Plastic

Fusta

Ferralla

Barrejaresidus municipals

Terresi pedres

Sorresde clavegueram*

TOTAL RESIDUS NO PERILLOSOS

200307 80,00 16,00
200101 10,00 2,00 0,08
200136 0,00 0,00 0,00
200139 3,00 0,60 0,02
200138 0,00 0,00 0,00
200140 168,00 33,60 1,36
200301 2750,00 550,00 22,33
170504 0,00 0,00 0,00
190801 17881,00 3576,20 145,20
- 20892,00 4178,40 169,65

*S’han estimat els residus procedents de la neteja de clavegueram (sorres) tenint

en compte les descarregues de la cisternaa la depuradora de Benicarlo:

((29 viatges x 4 m3)+2,84) x 0,150463 t/m3.



4.2. Generacio de residus

4.2.2.Generaci6 deresidus perillosos

Pel que fa a la generacio de residus perillosos, SOREA és inscrita en el registre de petits productors de residus
de la Comunitat Valenciana amb el codi NIMA 1200004375. La quantitat total de residus generats d’aquest tipus
és de 0,031 tones durant el 2020.

2020
Quantitat (kg)/

Denominacio delsresidus perillosos  Codi LER Quantitat (kg) Nombre Quantitat (kg)/km
treballadors  de xarxa netejadal

Envasos contaminats 150110
Olis 130206 26,00 5,20 0,21
Drapsi absorbents contaminats 150202 0,00 0,00 0,00
TOTAL RESIDUS PERILLOSOS - 31,00 6,20 0,25

.



4.2. Generacid de residus

4.2.3. Generacio total deresidus

A I'explotacio de Benicarldé s’han generat un total de 20923 kilograms de residus, més d’'un 99 % dels quals sén

residus no perillosos.

S’ha produit una reduccié dels residus en general, un 22,50 %.

Denominacio dels residus generats (kg)

Quantitat

2018

Quantitat

(kg)/Nombre

Quantitat
(kg)/km de

Quantitat

()

2019

Quantitat
(kg)/Nombre

Quantitat
(kg)/km de

Quantitat
((3¢)]

2020

Quantitat
(kg)/Nombre

Quantitat

TOTAL RESIDUS NO PERILLOSOS  [efstele[eqele;

treballadors
13361,20

xarxa netejada

26983,00

treballadors

xarxa netejada

treballadors

(kg)/km de

xarxa netejada

TOTAL RESIDUS PERILLOSOS

TOTAL RESIDUS

5396,60 20892,00 4178,40
31,00 6,20 0,27 15,00 3,00 0,13 31,00 6,20 0,25
66837,00 13367,40 585,78 26998,00 5399,60 226,46 20923,00 4184,60 169,90
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4.3. Abocament d’aigues residuals

Els Unics abocaments d’aigles residuals produits sén assimilables als domeéstics, procedents del vestidor dels
operaris a les instal-lacions del magatzem de Benicarlo. Com que no es poden quantificar, s’estima que es
generen en la mateixa proporcio que el consum d’aigua del magatzem (vegeu l'apartat4.1.1).

El control operacional d’aquest vector ambiental es fa sobre el consum d’aigua i s’han fet xerrades divulgatives
sobre bones practiques ambientals.

Es porta a terme una analitica de control de l'aigua abocada al clavegueram per comprovar que no hi ha cap
parametre fora de limit. L’analitica es duu a terme el 13 de mar¢ de 2020.

.



4.4. Emissions atmosferigues

4.4.1. Emissions atmosferiques derivades del consum eléctric

SOREA considera notificar totes les emissions atmosferiques que produeix, com sén les CO,, CH,4, N,O, HFCs,
PFCs, NF; [ SF6

No obstant aixd, nhomés s’han calculat aquelles que realment es produeixen en l'activitat de clavegueram de
Benicarld, com sén les CO,, SO,, PM i NOx.

.



4.4. Emissions atmosferigues

4.4.1. Emissions atmosferiques derivades del consum eléctric

Emissions de CO:z equivalents procedents de la generaci6 d'electricitat comprada
2018

Consum absolut Factor d'emissi6 JnlEEors ee Consum de kW / SISO E SIS

total (kW) (tcozikwys  COzeaulvalents  yepaiiadors Mislbellenore

(t CO2) (t CO2/treballadors)
Emissions de CO2
equivalents procedents
de la generacio
d'electricitat

1.600,533

Emissions de CO:z equivalents procedents de la generacio d'electricitat comprada
2019

Consum absolut Factor d'emissio Emissions de Consum de kW / Emissions equivalents

total (kW) (t CO2/KW)* CO:z equivalents fieballadors [ treballadors

(t CO2) (t CO2z/treballadors)
Emissions de CO2
equivalents procedents
de la generacio
d'electricitat

3.200,906

Emissions de CO:z equivalents procedents de la generacié d'electricitat comprada
2020

Consum absolut Factor d'emissio Emissions de Consum de kW / Emissions equivalents

total (kW) (t cozkwyr  COzeauvalents  yepaiiagors Visibelleroms

(t CO2) (t COz/treballadors)
Emissions de CO2
equivalents procedents
de la generacid
d'electricitat

*Factor de conversio = 0. Font d’energia verda segons GdO de la CNMC.

.

2.351,889 470,378




4.4. Emissions atmosferigues

4.4.1. Emissions atmosferiques derivades del consum eléctric
Emissions de SOz equivalents procedents de la generacid d'electricitat
2018

Consum absolut  Factor d'emissi6 Emissions totals Consum de kW /
total (kW) (gSO2/kW) (kg SO2) treballadors

Emissions equivalents
[ treballadors
(kg SO2/treballadors)
Emissions de SO2
equivalents procedents
de la generacié
d'electricitat

1.600,533 320,107

Emissions de SOz equivalents procedents de la generacio d'electricitat comprada
2019
Emissions equivalents
/ treballadors
(kg SO2/treballadors)

Consum absolut  Factor d'emissi6 Emissions totals Consum de kW /
total (kW) (gSO2/kW) (kg SO2) treballadors

Emissions de SO2
equivalents procedents
de la generacio
d'electricitat

3.200,906

Emissions de SOz equivalents procedents de la generacio d'electricitat comprada
2020

Emissions equivalents
[/ treballadors
(kg SO2/treballadors)

Consum absolut Factor d'emissi6 Emissions totals Consum de kW /
total (kW) (gSO2/kW) (kg SO2) treballadors

Emissions de SO2
equivalents procedents|
de la generaci6
d'electricitat

2.351,889 470,378 0,00000

*Factor de conversié = 0. Font d’energia verda segons GdO de la CNMC.

.



4.4. Emissions atmosferigues
4.4.1. Emissions atmosferiques derivades del consum eléctric

Emissions de NOx equivalents procedents de la generacio d'electricitat
2018

Consum absolut Factor d'emissi6 Emissions totals Consum de kW /
total (kW) (gNOX/KW)* (kg NOXx) treballadors

Emissions equivalents
[/ treballadors
(kg NOx /treballadors)
Emissions de NOx
equivalents procedents
de la generacio
d'electricitat

1.600,533 0,00000

Emissions de NOx equivalents procedents de la generacié d'electricitat comprada
2019

Consum absolut Factor d'emissi6 Emissions totals Consum de kW /
total (kW) (gNOx/kW)* (kg NOx) treballadors

Emissions equivalents
/treballadors
(kg NOx /treballadors)

Emissions de NOx
equivalents procedents
de la generacid
d'electricitat

3.200,906 640,181 0,00000

Emissions de NOx equivalents procedents de la generaci6 d'electricitat comprada
2020

Emissions equivalents
[/ treballadors
(kg NOx /treballadors)

Consum absolut Factor d'emissi6 Emissions totals Consum de kW /
total (kW) (gNOx/kW)* (kg NOx) treballadors

Emissions de NOx
equivalents procedents
de la generaci6
d'electricitat

2.351,889

*Factor de conversio = 0. Font d’energia verda segons GdO de la CNMC.

"



4.4. Emissions atmosferigues

4.4.2. Emissions atmosferiques derivades del consum de gasoil

Camio
Furgoneta
TOTAL

Camio
Furgoneta
TOTAL

Camioé
Furgoneta
TOTAL

48

Consum (litres)

8514,91

Emissions de CO2 equivalents procedents del consum de gasoil dels vehicles
2018
Emissions de
CO2 equivalents
(t CO2)

Emissions equivalents /
km xarxa netejada
(t CO2/km)

Consum litres/km xarxa
netejada

Factor d'emissio (kg
CO2/litres)

Consum kW

85939,06

Consum kWkm
xarxa netejada

0,00

0,00

8514,91

85939,06

Consum (litres)

6260,61

Emissions de CO2 equivalents procedents del consum de gasoil dels vehicles
2019
Emissions de

COz2 equivalents
(t CO2)

Emissions equivalents /
km xarxa netejada
(t CO2/km)

Consum litres/km xarxa
netejada

Factor d'emissio (kg
CO2/litres)

Consum kW

63186,90

Consum kWkm
xarxa netejada

0,00

0,00

6260,61

63186,90

Consum (litres)

5633,38

Emissions de CO2 equivalents procedents del consum de gasoil dels vehicles
2020
Emissions de
COz2 equivalents
(t CO2)

Emissions equivalents /
km xarxa netejada
(t CO2/km)

Consum litres/km xarxa
netejada

Factor d'emissio (kg
COz2/litres)

Consum kW

56856,43

Consum kKWkm
xarxa netejada

0,00

0,00

5633,38

56856,43




4.4. Emissions atmosferigues

4.4.2. Emissions atmosferiques derivades del consum de gasoil

Emissions de NOx equivalents procedents del consum de gasoil dels vehicles
2018

Camio
Furgoneta
TOTAL

Camio
Furgoneta
TOTAL

Camié
Furgoneta
TOTAL

Consum (litres)

8514,91

Consum (kg)

7195,10

Factor d'emissi6

(g NOx/kg)

Emissions totals

(kg NOx)

96,4143

netejada

63,0596

Emissions

Consum kg/km xarxa equivalents/km

xarxa netejada
(kg NOx/km)

0,00

0,00

0,0000

0,0000

8514,91

7195,10

96,4143

63,0596

Consum (litres)

6260,61

Emissions de NOx equivalents procedents del consum de gasoil dels vehicles

Consum (kg)

5290,21

Factor d'emissio

(g NOx/kg)

Emissions totals

(kg NOx)

70,8889

netejada

44,3735

Emissions

Consum kg/km xarxa equivalents/km

xarxa netejadal
(kg NOx/km)

0,00

0,00

0,0000

0,0000

6260,61

5290,21

70,8889

44,3735

Consum (litres)

5633,38

Emissions de NOx equivalents procedents del consum de gasoil dels vehicles

Consum (kg)

4760,21

Factor d'emissio

(g NOx/kg)

Emissions totals

(kg NOx)

63,7868

netejada

38,6537

Emissions

Consum kg/km xarxa equivalents/km

xarxa netejada
(kg NOx/km)
0,5180

0,00

0,00

0,0000

0,0000

0,0000

5633,38

4760,21

63,7868

38,6537

0,5180

Font d’informacio: Reial Decret 61/2006, de 31 de gener, pel qual es determinen les especificacions de gasolines, gasolis,
49 fuelsi gasosliquats del petroli i esregulal'ds de determinats biocarburants.



4.4. Emissions atmosferigues

4.4.2. Emissions atmosféeriques derivades del consum de gasoil

Emissions de particules (PM) equivalents procedents del consum de gasoil dels vehicles
2018
Emissions
Factor d'emissio Emissions totals Consum kg/km xarxa equivalentskm
(g PM/kg) (kg PM) netejada xarxa netejada
(kg PM/Kkm)

Consum (litres) Consum (kg)

Camio 6839,00 5778,96
Furgoneta 0,00 0,00
TOTAL 6839,00 5778,96

Emissions de particules (PM) equivalents procedents del consum de gasoil dels vehicles
2019
Emissions

Consum (litres) Consum (kg) Factor d'emissio Emissions totals Consum kg/km xarxa equivalentskm

(g PM/kg) (kg PM) netejada xarxa netejada
(kg PM/km)

Camié 6260,61 5290,21
Furgoneta 0,00 0,00
TOTAL 6260,61 5290,21

Emissions de particules (PM) equivalents procedents del consum de gasoil dels vehicles
2020
Emissions
Factor d'emissio Emissions totals Consum kg/km xarxa equivalentskm
(g PM/kg) (kg PM) netejada xarxa netejada
(kg PM/Kkm)

Consum (litres) Consum (kg)

Camio 5633,38 4760,21
Furgoneta 0,00 0,00
TOTAL 5633,38 4760,21

:




4.4. Emissions atmosferigues

4.4.3. Emissions atmosferiques derivades de lamaquinariad’aire condicionat

Durant I'any 2020 no hi ha hagut cap recarrega de gas refrigerant en les maquines instal-lades d’aire condicionat
dels vehicles del servei de clavegueram.

Anualment, un taller autoritzat fa el manteniment dels vehicles, i, en cas necessari, fa les recarregues de gas
refrigerant.

:



4.4. Emissions atmosferigues

4.4.4. Emissions atmosferiques totals

Del total de les emissions de CO, generades en l'activitat de clavegueram, un 100% corresponen a les
emissions generades pels vehicles de clavegueram, concretament al camié que s’encarrega del manteniment
dels col-lectors de la xarxa de clavegueram.

La furgoneta eléctrica no produeix emissions atmosferiques, ja que és eléectrica i s’alimenta al 100 % d’energia
d’origenrenovable.

2018 2019 2020

Emissions Emissions Emissions Emissions Emissions
equivalents/ equivalents /
treballadors km xarxa

(t CO2 netejada
/treballadors) (t CO2/km)

Emissions de
CcOo2
equivalents
(t CO2)

Szslnne Sz g equivalents / ST equivalents / equivalents /
CO2 equivalents/ q de CO2 q q

equivalents treballadors l:]r:tgfggg equivalents tre(tiagg(:c/)rs l:]?tggé(g
(tCO2)  (tCOz/treballadors) o)y oy (HCO2) treballadors)  (t CO2/km)
Emissions de CO2
equivalents
procedents de la
generacio
d'electricitat
comprada
Emissions de CO2
equivalents
procedents del
consum de gasoil
dels vehicles
TOTAL

.




4.4. Emissions atmosferigues

4.4.4.Emissions atmosféeriques totals

Del total de les emissions de NO, generades en l'activitat de clavegueram, un 100% corresponen a les
emissions generades pels vehicles de clavegueram, concretament al camié que s’encarrega del manteniment
dels col-lectors de la xarxa de clavegueram.

La furgoneta electrica no produeix emissions atmosferiques, ja que és eléctrica i s’alimenta d’energia 100 %
verda.

2018 2019 2020
Emissions Emissions Emissions Emissions Emissions

S EelErs el equivalents/ snEshis  |ErEsinm e equivalents/ equivalents/ =i equivalents / equivalents/k
NOXx d equivalents/km NOx q q de NOx q q

equivalents GELEIETOIRS xarxa netejada equivalents e 2el Ees i xarxa equivalents elsel Eelere M xarxa
(kg NOX) (kg NOx (kg NOx/km) (kg NOx) (kg NOx netejada (kg NOx) (kg NOx / netejada
/treballadors) /treballadors) (kg NOx/km) treballadors) (kg NOx/km)
Emissions de NOx
equivalents
procedents de la
generacio
d'electricitat
comprada
Emissions de NOx
equivalents
procedents del
consum de gasoil
dels vehicles
TOTAL

:




4.4. Emissions atmosferigues

4.4.4.Emissions atmosféeriques totals

Del total de les emissions de PM generades en I'activitat de clavegueram, un 100 % corresponen a les emissions
generades pels vehicles de clavegueram, concretament al camié que s’encarrega del manteniment dels
col-lectors de la xarxa de clavegueram.

La furgoneta electrica no produeix emissions atmosferiques, ja que és eléctrica i s’alimenta d’energia 100 %
verda.

2018 2019 2020

. Emissions . . . Emissions .. Emissions Emissions
Emissions de Emissions Emissions de Emissions Emissions . .
equivalents / equivalents/k

PM NN i) equivalents km PM equivalents/ CEUREIEIES) de PM
treballadors km xarxa treballadors m xarxa

netejada eq(llilvil&r;ts (kgPM / netejada
(kg PM/km) 9 treballadors) (kg PM/km)

equivalents (kg PM xarxa netejada equivalents treballadors
9 (kg PM/km) (kg PM) (kg PM /treballadors)

(kg PM) /treballadors)

Emissions de PM
equivalents
procedents de la
generacio
d'electricitat
comprada
Emissions de PM
equivalents
procedents del
consum de gasoil
dels vehicles
TOTAL

:




4.4. Emissions atmosferigues

4.4.4.Emissions atmosféeriques totals

Actualment ja no es generen emissions de SO,, ja que tota I'energia eléctrica consumida prové de fonts
renovables.

La furgoneta electrica no produeix emissions atmosferiques, ja que és eléctrica i s’alimenta d’energia 100 %
verda.

2018 2019 2020

. Emissions Emissions Emissions Emissions Emissions Emissions
Emissions de

- - Emissions de - - Emissions 7 ]
equivalents/ equivalents/ equivalents/ equivalents/ equivalents/ equivalents/k
SO2 Sley de SO2
equivalents treballadors km xarxa equivalents treballadors U CIPEL equivalents treballadors m xarxa
q(k SO2) (kg SO2 netejada q(k SO2) (kg SO2 netejada q(k SO2) (kg SO2 netejada
9 g 9 ftreballadors) (kg SOz /km)

ltreballadors) (kg SO2 /km) /treballadors) (kg SO2 /km)

Emissions de SOz
equivalents
procedents de la
generacio
d'electricitat
comprada

TOTAL

.



4.5. Consum de materies primeres

Les principals materies primeres per dur a terme les tasques de manteniment de la xarxa de clavegueram sén
incloses en els indicadors tractats anteriorment, com ara el consumd’aigua i de gasoil dels vehicles.

:



4.6. Us del soOl en relacié6 amb la biodiversitat

Per al calcul de la biodiversitat del servei de clavegueram de Benicarld, s’han tingut en compte les dades

seguents:

- Us total del sol: inclou la superficie total del magatzem i la superficie ocupada pels col-lectors i la xarxa de

clavegueramde tot el municipi (112 128 m x 0,410 m): 211 m2+45 972,48 m2=46 183,48 m?2

- Superficie segellada total (cobertai no permeable): 169 m?

- Superficie total del centre orientada segons la naturalesa: 0 m?

- Superficie total fora del centre orientada a la naturalesa: 0 m2

57

Us total del sol: m?/treballador

Us total del sol: m%km xarxa netejada

Superficie segellada: m%treballador

Superficie segellada: m%km xarxa netejada

Superficie total del centre orientada segons la naturalesa:

m?/treballador

Superficie total del centre orientada segons la naturalesa:

m?%km xarxa netejada

Superficie total fora del centre orientada a la naturalesa:
m?/treballador

Superficie total fora del centre orientada a la naturalesa:
m?%km xarxa netejada

2018 2019 2020
9236,70 9236,70 9236,70
404,76 387,38 375,02
33,80 33,80 33,80
1,48 1,42 1,37
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00




4.7. Comparativa de comportament ambiental

2018 2019 2020 2020 vs 2019

Consum totald'aigua

0
(m3ftreballadors) 216,80 115,40 149,40 29,46 %

Consum total d'energiaeléctrica

compradamagatzem 111,47 219,00 181,78 -17,00 %
(kWitreballadors)

Consum d'energiavehicle eléctric
(kWi/treballadors)

208,64 421,18 288,60 -31,48 %

Consum totald'energiaeléctrica

0,
solar magatzem (kWi/treballadors) 43,53 81,20 7541 141,88 %

Consum totald'energiaeléctrica

consumidaal'explotacié 363,64 671,38 545,84 -18,70 %
(kWi/treballadors)

Consum total de combustible fossil

- 0,
(kWitreballadors) 17187,81 12637,38 11371,29 10,02 %
Generacio total de residus 13367,40 5399,60 4184,60 | -22,50 %
(kgf/treballadors)
Emissions totals de CO2 equivalents 0
(t CO2/treballadors) 4,20 3,09 2,18 -10,02 %
Emissions de SOz equivalents
procede?ts de I.a.generamo 0,00 0,00 0,00 0,00 %
d'electricitat
(kg SO2/treballadors)
Emissions totals de NOx equivalents o
(kg NOx/treballadors) 19,28 14,18 12,76 -10,02%
Emissions de particules (PM)
equivalents procedents delconsum 1,20 1,10 0,99 110,02 %

de gasoil dels vehicles (kg
PM/treballadors)

Del total de les emissions de CO, i NO, derivades de I'activitat de clavegueram, un 99 % corresponen a les emissions generades
pels vehicles de clavegueram.

El cosrésum electric ha augmentat per I'is continuat de la furgoneta eléctrica. La polissa és 100 % d’energia verda. ' —
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4.7. Comparativa de comportament ambiental
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4.7. Comparativa de comportament ambiental

Comparativa emissions totals de CO, equivalents Comparativa emissions totals de NO, equivalents
(t CO, /treballadors) (kg NO, /treballadors)

5,00 25,00

4,20
4,50 19,28
4,00 20,00
3,50 3,09
3,00 2,78 15,00 14,18 12,76
2,50
2,00 10,00
1,50
1,00 5,00
0,50
0,00 0,00

2018 2019 2020 2018 2019 2020

Comparativa emissions de particules (PM) Comparativa emissions de SO, equivalents
equivalents procedents del consum de gasoil dels procedentsde la generacié d'electricitat
vehicles (kg SO, /treballadors)
(kg PM/treballadors) 100

1,40

1,2020 1,1004 0.80
1,20 0,9901
1,00 0.60
0,30
0,60 0.40
0,40 0.20
0,20 0.00 0.00 0.00
0,00 0.00

2018 2019 2020 2018 2019 2020



4.7. Comparativa de comportament ambiental

Consum totald'aigua
(m3/km xarxanetejada)
Consum totald'energiaeléctrica
compradamagatzem (kW/km xarxa
netejada)

Consum d'energiavehicle eléctric
(kW/km xarxa netejada)
Consum totald'energiaeléctrica
solar magatzem (kW/km xarxa
netejada)

Consum totald'energiaeléctrica
consumidaa l'explotacio (kKW/km
xarxa netejada)

Consum totalde combustible fossil
(kW/km xarxa netejada)
Generacid6 total de residus
(kg/km xarxanetejada)
Emissions totals de CO2
equivalents
(t CO2/km xarxa netejada)
Emissions de SOz equivalents
procedents de lageneracio
d'electricitat
(kg SO2/km xarxa netejada)
Emissions totals de NOx
equivalents (kg NOx/km xarxa
netejada)

Emissions de particules (PM)
equivalents procedents del consum
de gasoil dels vehicles (kg PM/km
xarxa netejada)

2020 vs
2018 2019 2020 2019
9,50 4,84 6,07 25 %
4,885 9,185 7,380 -20 %
9,143 17,664 11,717 -34 %
1,908 1,309 3,064 134 %
15,94 28,16 22,16 21 %
753,19 530,00 461,68 -12,89 %
585,78 226,46 169,90 -25%
0,18 0,13 0,11 -13 %
0,0000 0,0000 0,0000 0%
0,8450 0,5946 0,5180 -13 %
0,0527 0,0461 0,0402 -13 %

Del total de les emissions de CO, i NO, derivades de I'activitat de clavegueram, un 99 % corresponen a les emissions generades
pels vehicles de clavegueram.

Incloem una nova variable en el calcul dels ratis, km de xarxa netejada. Aquesta variable ens permetra avaluar millor el
comportament ambiental de l'activitat.

62



4.7. Comparativa de comportament ambiental
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4.7. Comparativa de comportament ambiental

Comparativa consum total d'aigua Comparativa generacié total de residus
(m3/km xarxa netejada) (kg/km xarxa netejada)
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Comparativa emissions totals de CO, equivalents
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5. COMPLIMENT DE LA LEGISLACIO AMBIENTAL

Un dels eixos principals de la politica de gestio de SOREA és garantir el compliment dels compromisos legals i
reglamentaris subscrits aplicables als productes i serveis gestionats. Amb aquesta finalitat, SOREA disposa d’un
sistema per identificar i avaluar els requisits legals aplicables.

Es detallen, per a cada un dels aspectes ambientals, la normativa de referéncia i les actuacions o la
documentacio elaborades per SOREA per donar-hi compliment.

SOREA es compromet a complir amb tots els compromisos legals i reglamentaris que li son aplicables tant en
els productes com en els serveis gestionats.

Normativa

- Reialdecret 920/2017,de 23 d’octubre, pel qual es regula la inspeccio tecnica de vehicles.
- Reial decret 865/2003, de 4 de juliol, pel qual s’estableixen els criteris higienicosanitaris i el control de la

legionel-losi.
PROVES

- Inspecciétécnicade vehiclesvigent.

- Manteniments del magatzemidel cami6é enelcontrol de lalegionel-la.

:




5. COMPLIMENT DE LA LEGISLACIO AMBIENTAL
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Normativa

- Decret 266/1994, de 30 de desembre, pel qual s’aprova el Reglament sobre el regim economicofinancer i tributari
del canon de sanejament.

- Reial decret 849/1986, d'11 d’abril, pel qual s’aprova el Reglament del domini pudblic hidraulic, que desplega els
titols preliminar, I, IV, V, VI, VIIi VIl del text refos de la Llei d’aiglies, aprovat pel Reial decret legislatiu 1/2001.

- Reial decret legislatiu 1/2001, de 20 de juliol, pel qual s’aprova el text refos de la Llei d’aigles.

- Llei 2/1992, de 26 de marg, de sanejament de les aigties residuals de la Comunitat Valenciana.

- Llei 6/2014, de 25 de juliol, de prevencid, qualitat i control ambiental d’activitats a la Comunitat Valenciana.

- Reial decret 638/2016, de 9 de desembre, pel qual es modifiquen el Reglament del domini public hidraulic, aprovat
pel Reial decret 849/1986, d'11 d’abril; el Reglament de planificacié hidrologica, aprovat pel Reial decret 907/2007,
de 6 de juliol, i atres reglaments en materia de gesti6 de riscos d’inundacio, cabals ecologics, reserves
hidrologiques i abocaments d’aigles residuals.

- Ordenanca municipal (Benicarl4) d’abocament a la xarxa municipal de clavegueram.

PROVES
- Canon de sanejament.

- Llicéncia d’activitats (22012/59 C.A.) — Modificaci6 no substancial de lallicéncia.
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Normativa

Reial decret 679/2006, de 2 de juny, pel qual es regula la gestié dels olis industrials usats.

Llei 22/2011, de 28 de juliol, de residus i sols contaminats.

Reial decret 553/2020, de 2 de juny, pel qual es regula el trasllat de residus a I'interior del territori de I'Estat.

Reial decret 92005, de 14 de gener, pel qual s’estableix la relacié d’activitats potencialment contaminants del sol i
els criteris i estandards per a la declaracié de sols contaminats.

Ordre PRA/1080/2017, de 2 de novembre, per la qual es madifica I'annex | del Reial decret 92005, de 14 de gener,
pel qual s’estableix la relacio d’activitats.

Decisi6 955/2014, de 18 de desembre, per la qual es modifica la Decisié 532/2000, sobre la llista de residus, de
conformitat amb la Directiva 98/2008.

Reglament 1357/2014, de 18 de desembre, pel qual se substitueix I'annex Il de la Directiva 2008/98 sobre els
residus i per la qual es deroguen determinades directives.

Reial decret 833/1988, de 20 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament per a I'execucié de la Llei 20/186 basica de
residus toxics i perillosos.

Reglament 2017/997, de 8 de juny de 2017, pel qua es modifica I'annex Il de la Directiva 2008/98/CE del
Parlament Europeu i el Consell pel que fa a la caracteristica de perillositat HP 14 “Ecotoxic”.

Llei 10/2000, de 12 de desembre, de residus de la Generalitat Valenciana.

Ordenanca (Benicarld) reguladora de la gestio de residus urbans (16/09/2008).

Decret 55/2019, de 5 d’abril, del Consell, pel qual s’aprova la revisié del Pla integral de residus de la Comunitat
Valenciana. [2019/4208]
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Normativa

PROVES

- Autoritzacio de productor de residus (891/P02/RP/CV).

- Codide productor deresidus de petites quantitats (NIMA 1200004375).
- Llibre deregistre deresidus.

- Codide transportista de residus (T-1274).

- Identificaci6 i gestio correcta dels residus generats segons la normativavigent.

- Informe preliminar de sols (02/03/2015). Sense respostaper part de ’Administracié.

.
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Normativa

Reial decret 1367/2007, de 19 d’octubre, pel qual es desenvolupa la Llei 37/2003, de 17 de novembre,
del soroll, en relacié amb la zonificacié acustica, els objectius de qualitat i les emissions acustiques.

Llei 37/2003, de 17 de novembre, del soroll.

Reial decret 1513/2005, de 16 de desembre, pel qual es desenvolupa la Llei 37/2003, de 17 de
novembre, del soroll, pel que fa a 'avaluaci6 i la gestié del soroll ambiental.

Llei 7/2002, de 3 de desembre, de proteccid contra la contaminacio acustica.

Decret 266/2004, de 3 de desembre, pel qual s’estableixen normes de prevencié i correccié de la
contaminaci6 acustica en relacié amb activitats, instal-lacions, edificacions, obres i serveis.

Decret 19/2004, de 13 de febrer, pel qual s’estableixen les normes per al control del soroll produit pels
vehicles de motor.

Ordenanca (Benicarld) de proteccio contra la contaminacié acustica, de 29/01/2015.

PROVES

Diversos informes elaborats d’empresa acreditada per dur a terme e studis acustics:
Cami6: 1.19.070.1401.00147 de 02/10/2019.
EBAR 4t bombament: 1.17.070.1401.00134 de 21/11/2017.
Magatzem: 1506822-00 d’11/05/2015.
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PROVES

Data de realitzaci6

Data de la propera

Compliment de la

realitzacio normativa
Cami6 02/10/2019 02/10/2024 v
EgrﬁbRaitqent 21/11/2017 11/11/2022 v
Magatzem 13/07/2020 13/07/2025 v
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Normativa

- Reglament 1907/2006, de 18 de desembre, relatiu al registre, I'avaluacié, I'autorizacio i la restriccid de les
substancies i preparats quimics (REACH), pel qual es crea I'’Agéncia de Substancies i Preparats Quimics.

- Reial decret 1802/2008, de 3 de novembre, que modifica el Reglament aprovat pel Reial decret 363/1995, de 10 de
mar¢, amb la finalitat d’'adaptar-ne les disposicions al Reglament (CE) nim. 1907/2006 del Parlament Europeu i del
Consell (Reglament REACH).

PROVES
- Fitxesde dades de seguretat (FDS) dels productes quimics utilitzats.

-
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Normativa

Llei 26/2007, de 23 d’octubre, de responsabilitat mediambiental.

Llei 11/2014, de 3 de juliol, per la qual es modifica la Llei 26/2007, de 23 d’octubre, de responsabilitat
mediambiental.

Reial decret 2090/2008, de 22 de desembre, pel qual s’aprova el Reglament de desenvolupament
parcial de la Llei 26/2007, de 23 d’octubre, de responsabilitat mediambiental.

Reial decret 183/2015, de 13 de marg, pel qual es modifica el Reglament de desenvolupament parcial
de la Llei 26/2007, de 23 d’octubre, de responsabilitat mediambiental, aprovada pel Reial decret
2090/2008, de 22 de desembre.

Reial decret 842/2002, de 2 d’agost, pel qual s’aprova el Reglament electrotécnic per a baixa tensio.
Ordre de 27 de setembre de 2005, per la qual es regula el procediment general per a la posada en
servei de les instal-lacions eléctriques de baixa tensio.

Reial decret 513/2017, de 22 de maig, pel qual s’aprova el Reglament de les instal-lacions de proteccio
contra incendis.

Reial decret legislatiu 1/2016, de 16 de desembre, pel qual s’aprova el text refés de la Llei de prevencio i
control integrats de la contaminacié.

Reial decret 1053/2014, de 12 de desembre, pel qual s’aprova una nova instruccié tecnica
complementaria (ITC) BT 52 “Instal-lacions amb fins especials”.

Reial decret 900/2015, de 9 d’octubre, pel qual es regulen les condicions administratives, técniques i
economiques de les modalitats de subministrament d’energia electrica amb autoconsum i de produccio

amb autoconsum.
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Normativa

PROVES
- Asseguranca de responsabilitat mediambiental.
- Revisio peridodica de baixatensio6.
- Legalitzacio de lesinstal-lacions:
Magatzem: Expedient BT.CVL.15.00000444.
EBAR 4t bombament: Expedient BT.CVL.15.00000438.
- Revisions trimestrals i anuals dels equips contraincendis.
- Legalitzaci6 del punt de recarrega del vehicle eléctric. OEFDDABB7Y.

- Legalitzacio de lainstal-lacio de la placa solar per a autoconsum. GVRTE/2018/370691.

.
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6. COMUNICACIO AMBIENTAL

AGBAR clients @AGBARCclients - 5 jun. 2020

V' 9€e? Compromesos amb el #mediAmbient! La #sostenibilitat és la
base de les nostres accions:

Apostem per infraestructures verdes, energies renovables i reduccio
d’emissions.

Preservem la #biodiversitat.
Conscienciacié ambiental (#BiObserva).

#DiaMundialdelMediAmbient

es font de vkléé

mm..a.um

L'BLA\U ' SOREA

O T3 7 Q 18 i
Font d’informacié: @agbarclients Retweet: 7
Data de publicacié: 5/06/2020 M’agrada: 18



6. COMUNICACIO AMBIENTAL

AGBAR clients @AGEARclients - 5 jun. 2020

2 Protegim la #biodiversitat | preservem els recursos vitals que ens
proporciona, com l'aigua.

&% Cuidar el #mediAmbient és un treball col-lectiu. Fem-ho entre totes i
tots!

o? @ W€ La #sostenibilitat és la millor garantia de futur!
#DiaMundialdelMediAmbient

s D SOREA

@) T 10 2 15 i
Font d’informacié: @agbarclients Retweet: 10
Data de publicacié: 5/06/2020 M’agrada: 15
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6. COMUNICACIO AMBIENTAL

AGBAR clients @AGBARclients - 17 dic. 2020

& Com podem conscienciar-nos que hem de fer un Us sostenible de
I'#aigua i que les nostres accions afecten el #mediAmbient?

3 52 Petits i grans, heu de visitar I'exposicié #0peraciéAigual

. Fins al 21 de desembre, veniu al pati de Can Ramis de #SantCeloni!

Aj. de Sant Celoni y L'Efecte Blau

) 1 2 Q 10 R

Font d’informacié: @agbarclients Retweet: 2

Data de publicacié: 17/12/2020 M’agrada: 10
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6. COMUNICACIO AMBIENTAL

AGBAR clients @AGEARclients - 6 mar. 2020
Aghiar
@ Junts pel #mediAmbient!

Hem ajudat a les alumnes i els alumnes de I'Escola Mestral de #VilaSeca a
plantar arbres al seu pati per convertir-se en una #kscolaVerda. Hem
compartit un bon mati! @ #sostenibilitat #lefecteblau

O 1 14 Q s &
Font d’informacié: @agbarclients Retweet: 14
Data de publicacié: 6/03/2020 M’agrada: 25
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6. COMUNICACIO AMBIENTAL

AGBAR clients @AGBARCclients - 14 dic. 2020
' Mestres, voleu disposar de recursos per parlar sobre #mediAmbient i

#aigua?

MR A I'aula digital #Aqualogia, trobareu jocs, contes, experiments... per fer a
classe o des de casa.

+/ Dema és el darrer dia per inscriure la vostra classe. Feu-ho ja a:
sorea.cat/ca/aqualogia

Descobreix
el cicle integral
de l'aigua amb

LEFECTE ' SOREA
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Font d’informacié: @agbarclients Retweet: 2

Data de publicacié: 14/12/2020 M’agrada: 3
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6. COMUNICACIO AMBIENTAL

AGBAR clients @AGBARCclients - 27 mar. 2020
Agbar .,
Ens dones un cop de ma (des de casa!) per aturar el #coronavirus?

‘KA

Ajuda'ns a difondre les mesures de prevencio i un consell important: no
llencar mascaretes i guants al vater! )

Cuidem el #mediambient i els professionals dels serveis! @

0:31 49,6 mil reproducciones

Q 8 TV 182 Q 173 I,
Font d’informacié: @agbarclients Retweet: 182
Data de publicacié: 27/03/2020 M’agrada: 173
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6. COMUNICACIO AMBIENTAL

AGBAR clients @AGBARclients - 19 nov. 2020

= #DiaMundialDelSanejament
& Garantir un sanejament adient per a tothom és un repte col-lectiu.

&% Apostem per I'#economiaCircular i la innovacié tecnoldgica per tractar
les aigles residuals i preservar el #mediAmbient.

¥ Descobreix com ho fem: sorea.cat/ca/-/dia-mundi...

Dia Internacional
del Sanejament

)

BLAU P SOREA wousuce B

e s e E B 4aE - e

9 .3 Q ¢ &

Font d’informacié: @agbarclients Retweet: 3

Data de publicacié: 19/11/2020 M’agrada: 9
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6. COMUNICACIO AMBIENTAL

AGBAR clients @AGBARCclients - 27 ago. 2020

bar
X = Les tovalloletes no desapareixen per art de magia quan les llencem al
vater!

Gracies per la vostra difusio i per alertar de les consequéncies que té per a la
xarxa de sanejament i pel #mediAmbient quan llencem aquests #residus al
vater! Compartim aquest video! l

afoa

L

=

&

— )

\J

9, 31 Q 3 '
Font d’informacié: @agbarclients Retweet: 1
Data de publicacié: 27/08/2020 M’agrada: 3
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6. COMUNICACIO AMBIENTAL

AGBAR clients @AGBARCclients - 25 sept. 2020

W Totes i cadascuna de les nostres accions impacten en el #mediAmbient.
L'aposta per la #sostenibilitat és un pilar fonamental de la nostra accio.

Avui és el Dia Mundial d'Accid pels #0DS. Sequim compromesos amb el
#desenvolupamentSostenible: sorea.cat/ca/els-nostres...

g‘?

Dia Mundial
d’Accio pels
OoDS

Blau P SOREA

Font d’informacié: @agbarclients Retweet: 2

Data de publicacié: 25/09/2020 M’agrada: 5
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6. COMUNICACIO AMBIENTAL

AGBAR clients @AGBARCclients - 4 nov. 2020
I &£ Som conscients que els #residus que llencem al carrer poden acabar

al mar?!

- Q La quantitat de mascaretes i guants que arriben a les depuradores i al
mar és molt preocupant!

« a Aquests residus s'han de llencar al contenidor de rebuig. Ajuda'ns a
cuidar el #mediAmbient!

No llencis
mascaretes
ni guants
al carrer

‘ El mar comenga aqui

Biad) P SOREA

o 11 14 Q 2 &

Font d’informacié: @agbarclients Retweet: 14

Data de publicacié: 4/11/2020 M’agrada: 21
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6. COMUNICACIO AMBIENTAL

AGBAR clients @AGBARCclients - 20 ene. 2020

El nou #Bioservei del #clavegueram aconsegueix reduir un 80% el consum
d‘aigua a les neteges i un 70% les emissions de CO2 en comparacié amb la
gestid tradicional. L'objectiu final és:

Emissions 0

Residu 0

Energia 0

#lefecteblau

® 11 36 Q 34 0

Font d’informacié: @agbarclients Retweet: 36
Data de publicacié: 4/11/2020 M’agrada: 34
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6. COMUNICACIO AMBIENTAL

P AGBAR clients @AGBARCclients - 31 dic. 2020
r
Per un 2021 sostenible i solidari, ple de salut i de gestos responsables!
Seguirem cuidant I'#aigua i el #mediAmbient, perqué la nostra prioritat és
el vostre benestar.

W L'equip de @Sorea us desitgem un #BonAnyNou!

Bon
any nou!

.EFECTE
Biau P SOREA

QO 1 T 7 QO 24 b i
Font d’informacié: @agbarclients Retweet: 7
Data de publicacié: 31/12/2020 M’agrada: 24
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7. REFERENCIES

1. Font d’informacio: http://www.fundacionaquae.org.
2. Font d’informacio:
v" Reial decret 61/2006, de 31 de gener, pel qual es determinen les especificacions de gasolines, gasoils,
fuels i gasos liquats del petroli i es regulal’is de determinats biocarburants (densitat: 845 kg/m3).
v' Espafa, Informe Inventarios GEI 1990-2017 (versi6 d’abril de 2019) (PCI: 43 GJ/t).
3. Font d'informacio: Observatorio de la Electricidad (any 2016) (WWF).
4. Font d’informacio:
v" Reial decret 61/2006, de 31 de gener, pel qual es determinen les especificacions de gasolines, gasoils,
fuels i gasos liquats del petroli i es regulal’is de determinats biocarburants (densitat: 833 kg/m3).
v' IDAE. Instituto parala Diversificaciony Ahorro de la Energia (2,6 kg CO,/I).
v" Guia EMEP-CORINAIR 2016.

v' Espafia, Informe Inventarios GEI, 1990-2017 (PCI: 43 GJ/t).
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Aquesta declaracio ha estat validada per I'entitat certificadora/verificadora TUV Rheinland Ibérica, Inspection,
Certification & Testing, SA, amb numero de verificador ES-V-0010.

Firmado digitalmente por

AImUdena Almudena Bouza Martinez

1 Fecha: 2021.12.17 13:06:29
Bouza Martinez _ -

La disposicio de la declaracio ambiental es trobara al lloc web una vegada s’hagi validada.

La propera declaraci6 ambiental corresponent al periode gener-desembre de 2021 sera validada al juliol de
2022.
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